RESULTADO - EDITAL INTERNO DO PPGBA/ UFPE DE SELEÇÃO DE BOLSAS
VINCULADAS AO EDITAL CAPES no 26/2024 – PDSE.

ORDEM DE PRIORIDADE:

1. Anna Virginia Albano de Mello
2. Francisco das Chagas Silva Neto
3. Karen Marina Silva Lucchini

Parecer: Todos os candidatos atenderam as exigências do edital. Todos os projetos
tinham aderência à temática, bem como co-orientadores no exterior com
currículos excelentes. Todos os candidatos têm previstas suas defesas de tese em
2026.2. Neste sentido, o critério que definiu a colocação foi o coeficiente de
rendimento.

Atenciosamente

Comissão de Seleção do PDSE/PPGBA

 Prof. Ulisses Pinheiro

 Prof. Leandro Vieira

 Prof. Enrico Bernard